
Screen Actors
Petra Schmidt
 +43 664 2265 650
✉ office@screenactors.at 
 http://www.screenactors.at 

Michael Menzel
http://michaelmenzel.at

Spielalter
Geburtsjahr
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort
Wohnmöglichkeiten

35 - 49 Jahre
1973 (49 Jahre)
180
73
grün-braun
braun
mittel
sportlich-athletisch
Wien
London, Berlin,
Salzburg

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Akzente
Instrumente
Sport

Beruf
Stimmlage

Österreichisch
Deutsch
Englisch
Französisch
Spanisch
Salzburgerisch(Heimatdialekt)
Wienerisch
österreichisch
Klavier
Bergsteigen
Boxen
Gewehrschießen
Reiten
Ski Alpin
Wasserski
Schauspieler
Bariton

2020

2019

2012
2012

2012

2012

Informationen

Sonstige Ausbildung & Weiterbildung
Source Tuning by Sonja Romei 
Rollen coaching und Dreh Vorbereitung

Johannes Fabrick Charisma Kamera Schauspiel 
Schauspiel workshop bei Johannes Fabrick in München

coachingteam frank betzelt, Das Spiel vor der Kamera mit Kai Ivo Baulitz 
iSFF Institut für Schauspiel, Film- und Fernsehberufe 
acting training mit Jordan Beswick

ITNY 
method workshop bei Robert Castle in Berlin

ITNY 
method workshop bei Robert Castle in Wien

©nenadivic

⭐⭐⭐ (muttersprachlich)
⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐
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2010

2006

2003 – 2005

2021

2019

2016

2015

2011

2021

2019

2019

2019

2018

2018

2017

2017

2016

2015

David Penn 
camera acting bei David Penn

Paritätische Prüfungskommission Wien 
Staatliches Schauspieldiplom in Wien

Gustav Mahler Konservatorium für Musik und darstellende Kunst 

Film
Beethoven X - The AI Project 
Rolle: Beethoven (HR)     Regie: Hannes Michael Schalle    Produzent: Moonlake
Entertainment GmbH & Co. KG   
Fremd in mir 
Rolle: Nil (NR)     Regie: Sara Del Barba    Produzent: FH Fachhochschule Salzburg [at]   
Die beste aller Welten 
Rolle: Klaus (NR)     Regie: Adrian Goiginger    Produzent: Lailaps Pictures GmbH [de]   
Love Letters 
Rolle: SS - Officer (HR)     Regie: David Penn    Produzent: Catherine Leblanc    Vertrieb:
Catherine Leblanc    Casting Director: David Penn   
Quellen des Lebens 
Rolle: Student Wien     Regie: Oskar Roehler    Produzent: X Filme Creative Pool GmbH   

Fernsehen
Steirergeld 
Rolle: Markus Tauber (HR)     Regie: Wolfgang Murnberger    Produzent: Helmut Grasser   
Sender: ARD / ORF    Casting Director: Nicole Schmid   
SOKO Donau (ORF) 
Rolle: Stevie Gruber (NR)     Regie: diverse    Produzent: Satel Film GmbH [at]    Sender: ORF
[at], ZDF [de]   
Die Rosenheim-Cops 
Rolle: Sascha Huber (NR)     Regie: diverse    Produzent: Bavaria Fiction GmbH    Sender:
ZDF [de]   
SOKO Kitzbühel 
Rolle: Reinhard Gatscher (NR)     Regie: diverse    Produzent: Gebhardt Productions GmbH   
Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Landkrimi - Das dunkle Paradies 
Rolle: Florian Bernsteiner (NR)     Regie: Catalina Molina    Produzent: Epo-Film
Produktionsges.m.b.H. [at]    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Team Alpin - Stromabwärts 
Rolle: Walter Bergschneider (NR)     Regie: Käthe Niemeyer    Produzent: Network Movie Film-
und Fernsehproduktion GmbH    Sender: ZDF [de]   
Gestüt Hochstetten / Trakehnerblut 
Rolle: Karl Hochstetten (HR)     Regie: diverse    Produzent: SamFilm GmbH [de]    Sender:
Servus TV [at]   
Die Rosenheim-Cops - Der Schein trügt (Winterspecial) 
Rolle: Alois 'Elvis' Stockhammer (NR)     Regie: Jörg Schneider    Produzent: Bavaria Fiction
GmbH    Sender: ZDF [de]   
Treibjagd im Dorf 
Rolle: Paul Berger (NR)     Regie: Peter Keglevic    Produzent: Film27 Multimedia Produktions
GmbH [at]    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Ein Geheimnis im Dorf - Schwester und Bruder 
Rolle: Paul Berger (NR)     Regie: Peter Keglevic    Produzent: Film27 Multimedia Produktions
GmbH [at]    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
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2014

2013

2013

2012

2011

2011

2010

2010

2010

2010

2009

2008

2008

2008

2007

2007

2009

2008

SOKO Kitzbühel 
Rolle: Georg Brändle (HR)     Regie: Gerald Liegel    Produzent: Beo Film- und
Fernsehproduktion GmbH [at]    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Das Attentat - Sarajevo 1914 
Rolle: Sekretär Körner (NR)     Regie: Andreas Prochaska    Produzent: Dor Film
Produktionsgesellschaft mbH    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
CopStories 
Rolle: Dr. Krämer (NR)     Regie: diverse    Produzent: Gebhardt Productions GmbH    Sender:
ORF [at]   
SOKO Donau (ORF) 
Rolle: Manny (HR)     Regie: Holger Barthel    Produzent: Satel Film GmbH [at]    Sender: ORF
[at], ZDF [de]   
SOKO Kitzbühel 
Rolle: Leo Perentz (HR)     Regie: Gerald Liegel    Produzent: Beo Film- und
Fernsehproduktion GmbH [at]    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Der Eisenhans 
Rolle: Knappe     Regie: Manuel Siebenmann    Produzent: Tellux Film GmbH    Sender: ZDF
[de]   
Schnell ermittelt 
Rolle: Oliver Dehne (HR)     Regie: Andreas Kopriva    Produzent: MR-Film Kurt Mrkwicka
Ges.m.b.H. / MR TV-FILM Produktions GmbH & Co KG [at]    Sender: ORF [at]   
Spuren des Bösen 
Rolle: Polizeischüler     Regie: Andreas Prochaska    Produzent: Aichholzer Filmproduktion
GmbH [at]    Sender: ORF [at]   
Willkommen in Wien 
Rolle: Marko Mahler (NR)     Regie: Nikolaus Leytner    Produzent: Allegro
FilmproduktionsgesmbH [at]    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Molly & Mops - Das Leben ist kein Guglhupf 
Rolle: Lukas (HR)     Regie: Michael Karen    Produzent: Mungo Film GmbH [at]    Sender:
ORF [at], ZDF [de]   
SOKO Kitzbühel 
Rolle: Patrick Friedl (HR)     Regie: Olaf Kreinsen    Produzent: Beo Film- und
Fernsehproduktion GmbH [at]    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Tatort - Kinderwunsch 
Rolle: Wolfgang Rohrmoser (HR)     Regie: Walter Bannert    Produzent: Allegro
FilmproduktionsgesmbH [at]    Sender: ARD [de], ORF [at]   
Kommissar Rex - Ein tödliches Match (Special) 
Rolle: Fussballprofi     Regie: Gerald Liegel    Produzent: Mungo Film GmbH [at]    Sender:
ORF [at], ZDF [de]   
Lilly Schönauer - Und dann war es Liebe 
Rolle: Tennislehrer     Regie: Holger Barthel    Produzent: Bavaria Fiction GmbH    Sender:
ARD [de], ORF [at]   
SOKO Donau (ORF) 
Rolle: Oliver Fuchs (HR)     Regie: Erwin Keusch    Produzent: Satel Film GmbH [at]    Sender:
ORF [at], ZDF [de]   
Mitten im 8en 
Rolle: Max (HR)     Regie: Petra Clever    Produzent: Satel Film GmbH [at]    Sender: ORF
[at]   

Theater
Der Hässliche 
Rolle: Der Assistent, Hauptrolle     Regie: Eric Jan Rippmann    Theater: neuebuehnevillach   
Der Exhibitionist 
Rolle: Der Exhibitionist     Regie: Eric Jan Rippmann    Theater: neuebuehnevillach   
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2007

2007

2006

2005

2004 – 2005

2012

2012

2012

2011

2010

2010

2010

2010

2009

2008

The Buddy Holly Story 
Rolle: Ritchie Valens     Regie: Georg Mittendrein    Theater: Clingenburg Festspiele   
Cinderella 
Rolle: Prinz     Regie: Claudia Nowotny    Theater: Clingenburg Festspiele   
Eisenbahnheiraten 
Rolle: Bäckergeselle     Regie: Christine Wipplinger    Theater: Theater in der Josefstadt   
Kampl 
Rolle: Fotograf     Regie: Herbert Föttinger    Theater: Theater in der Josefstadt   
Fräulein Else 
Rolle: Der Jüngling     Regie: Anna Maria Krassnigg    Theater: Theater in der Josefstadt   

Audio
Im Namen der Liebe (Peter Turrini) 
Produzent: privat   
Lesung mit Barockmusik

Philosophische Melange 
Produzent: Universität Salzburg   
Universitätsfest Salzburg

Sprecher für diverse Werbespots 
Produzent: diverse   
diverse

Sprecher für diverse Werbespots 
Produzent: diverse   
diverse

The Tragedy of Macbeth (DVD) 
Rolle: Banquo (HR)     Regie: Daniel Coll    Produzent: Shakespeare Films [uk]   
100 jähriger Todestag Leo Tolstoi 'Für alle Tage' 
Produzent: Universität Salzburg   
Lesung

Die Restlichen 
Produzent: Ö1 Radio   
Ö1 Hörspiel

Sprecher für diverse Werbespots 
Produzent: diverse   
diverse

Sprecher für diverse Werbespots 
Produzent: diverse   
diverse

Sprecher für diverse Werbespots 
Produzent: diverse   
diverse
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